

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
AL 28 de febrero del 2023
VALOR EN RD\$

	Febrero 23	Enero 2023	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	274,255,772	339,295,318	(65,039,546)
Banco Central	3,815,298,711	4,009,126,322	(193,827,611)
Bancos del país	831,756,393	335,894,103	495,862,290
Bancos del extranjero	320,666,785	668,479,050	(347,812,265)
Otras disponibilidades	118,989,147	95,942,085	23,047,062
Rendimientos por cobrar	1,148,622	7,973,865	(6,825,243)
Subtotal	5,362,115,430	5,456,710,743	(94,595,313)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	3,106,823,330	2,494,078,122	612,745,208
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	175,370,148	176,603,580	(1,233,432)
Otras inversiones en instrumentos de deuda	-	-	-
Rendimiento por cobrar	87,772	90,728	(2,956)
Provisión para inversiones	(1,126,655)	(1,143,402)	16,747
Subtotal	3,281,066,823	2,669,629,028	611,437,795
Cartera de creditos			
Vigente	13,079,407,008	13,203,503,411	(124,096,403)
Reestructurada	420,489,420	427,720,147	(7,230,727)
En mora (de 31 a 90 días)	10,085,694	6,800,309	3,285,385
Vencida (mas de 90 días)	77,630,542	91,450,207	(13,819,665)
Cobranza Judicial	98,271,006	85,236,107	13,034,899
Rendimientos por cobrar	140,255,727	139,573,336	682,391
Provisiones para créditos	(387,560,196)	(379,417,735)	(8,142,461)
Subtotal	13,438,579,201	13,574,865,782	(136,286,581)
Cuentas por cobrar	106,182,222	98,737,249	7,444,973
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	17,468,693	17,468,693	-
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	610,692,827	613,864,852	(3,172,025)
Otros Activos			
Cargos diferidos	397,732,481	387,117,109	10,615,372
Intangibles	10,443,199	11,250,743	(807,544)
Activos diversos	13,216,029	15,629,040	(2,413,011)
Subtotal	421,391,709	413,996,892	7,394,817
TOTAL DE ACTIVOS	23,237,496,905	22,845,273,239	392,223,666
Cuentas Contingentes	2,640,266,309	2,581,589,734	58,676,575
Cuentas de Orden	37,189,175,975	38,242,275,627	(1,053,099,652)



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 28 de febrero del 2023
 VALOR EN RD\$

	Febrero 23	Enero 2023	Variacion
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	962,736,782	1,024,869,986	(62,133,204)
De ahorro	5,446,419,307	5,211,609,359	234,809,948
A plazo	10,293,140,655	10,386,472,613	(93,331,958)
Intereses por pagar	28,057,966	26,913,603	1,144,363
Subtotal	16,730,354,710	16,649,865,561	80,489,149
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,982,688,765	1,640,249,834	342,438,931
De instituciones financieras del exterior	-	-	-
Intereses por pagar	10,537,936	8,184,702	2,353,234
Subtotal	1,993,226,701	1,648,434,536	344,792,165
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	746,923,899	769,587,204	(22,663,305)
Intereses por pagar	1,426,957	1,249,714	177,243
Subtotal	748,350,856	770,836,918	(22,486,062)
Otros Pasivos	541,003,035	556,907,724	(15,904,689)
TOTAL DE PASIVOS	20,012,935,302	19,626,044,739	386,890,563
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	102,718,129	102,718,129	-
Superavit por revaluación	149,683,290	149,683,290	-
Ajustes por conversión de moneda	252,588	251,788	800
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	359,334,288	359,334,288	-
Resultado del ejercicio	26,573,308	21,241,005	5,332,303
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,224,561,603	3,219,228,500	5,333,103
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	23,237,496,905	22,845,273,239	392,223,666
Cuentas Contingentes	2,640,266,309	2,581,589,734	58,676,575
Cuentas de Orden	37,189,175,975	38,242,275,627	(1,053,099,652)

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
AL 28 de febrero del 2023
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	Febrero 23	Enero 23	VARIACION
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	22,483,995	13,011,213	9,472,782	3,538,431
Intereses por fondos interbancarios	214,565	214,565	108,207	106,358
Intereses por cartera de créditos	246,826,997	125,309,619	121,517,378	3,792,241
Intereses por inversiones	41,734,674	21,307,551	20,318,916	988,635
Ganancias por inversiones	113,450	896	112,554	(111,658)
Subtotal	311,373,681	159,843,844	151,529,837	8,314,007
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	149,343,319	77,789,957	71,553,362	6,236,595
Intereses por financiamientos	3,915,547	1,947,675	1,967,872	(20,197)
Pérdidas por inversiones	42	-	42	(42)
Subtotal	153,258,908	79,737,632	73,521,276	6,216,356
MARGEN FINANCIERO BRUTO	158,114,773	80,106,212	78,008,561	2,097,651
Provisiones para cartera de créditos	8,987,569	5,036,339	3,951,230	1,085,109
MARGEN FINANCIERO NETO	149,127,204	75,069,873	74,057,331	1,012,542
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(7,137,655)	(10,723,900)	3,586,245	(14,310,145)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	46,939,264	23,001,902	23,937,362	(935,460)
Comisiones por cambio	33,364,222	14,667,172	18,697,050	(4,029,878)
Ingresos diversos	174,352	109,724	64,628	45,096
Subtotal	80,477,838	37,778,798	42,699,040	(4,920,242)
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	23,470,647	8,911,578	14,559,069	(5,647,491)
Comisiones por cambio	6,189,946	1,346,367	4,843,579	(3,497,212)
Gastos diversos	921,450	271,236	650,214	(378,978)
Subtotal	30,582,043	10,529,181	20,052,862	(9,523,681)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	191,885,344	91,595,590	100,289,754	(8,694,164)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	67,858,477	33,635,651	34,222,826	(587,175)
Servicios a terceros	25,281,111	13,147,611	12,133,500	1,014,111
Depreciación y Amortizaciones	8,858,048	4,323,176	4,534,872	(211,696)
Otras provisiones	10,135,884	8,827,083	1,308,801	7,518,282
Otros gastos	43,074,382	23,267,436	19,806,946	3,460,490
Subtotal	155,207,902	83,200,957	72,006,945	11,194,012
RESULTADO OPERACIONAL	36,677,442	8,394,633	28,282,809	(19,888,176)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	4,820,624	941,462	3,879,162	(2,937,700)
Otros gastos	4,288,409	2,073,463	2,214,946	(141,483)
Subtotal	532,215	(1,132,001)	1,664,216	(2,796,217)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	37,209,657	7,262,632	29,947,025	(22,684,393)
Impuesto sobre la renta	10,636,349	1,930,329	8,706,020	(6,775,691)
RESULTADO DEL EJERCICIO	26,573,308	5,332,303	21,241,005	(15,908,702)